

## گذر

## لغو امتیاز ۱۲ هزار شرکت صوری در مناطق آزاد

● مدیر امور حقوقی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از لغو امتیاز ۱۲ هزار شرکت صوری در این مناطق خبر داد. محسن پوراحمدی در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه چرا شرکت‌های صوری فعالیت تجاری در مناطق آزاد داشته و از معافیت‌های این مناطق استفاده می‌کنند و حتی بابت فعالیت‌هایی که در داخل کشور دارند، مالیات نمی‌پردازند و برنامه مناطق آزاد برای شناسایی این شرکت‌ها چیست، اظهار کرد: شرکت‌های کاذبی برای اتکه از معافیت‌های مناطق آزاد بهره‌مند شوند، اطلاعات شرکت خود را در گذشته به صورت دستی و سنتی ثبت می‌کردند. بعد از اینکه پایگاه اطلاعات اشخاص حقوقی در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تشکیل شد، همه اطلاعات شرکت‌های فعال در مناطق را در این پایگاه ثبت کردیم و دو سال است این روال ادامه دارد. مدیر امور حقوقی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تأکید بر اینکه برای ثبت شرکت اطلاعات هویتی و مجوز فعالیت شرکت‌ها به همراه آدرس و کدپستی اخذ می‌شود و پس از آن شناسه ملی برای فعالیت آنها صادر می‌شود، گفت: بعد از ثبت اطلاعات شناسه ملی فعال می‌شود و در این زمینه اطلاع‌رسانی‌های متعددی برای بنگاه‌ها و شرکت‌ها نسبت به تکمیل اطلاعات خود انجام شده است و درصورتی‌که این اقدام انجام نشود، شناسه ملی آنها لغو شده و اعتبار خود را از دست می‌دهد.

وی ادامه داد: یک شرکت فقط با شناسه ملی معتبر می‌تواند به امر تجارت یا تولید در مناطق ادامه دهد؛ مثلا برای بازکردن حساب بانکی ارائه اظهارنامه مالیاتی و خدماتی مانند آن باید شناسه ملی داشته باشد. به همین جهت، برخی شرکت‌ها اطلاعات خود را در مناطق ثبت و تکمیل کردند و بنگاه‌ها و شرکت‌هایی که به هر علتی تا مهلت مقرر نیاآمدند، شناسه ملی آنها از طریق پایگاه اطلاعات اشخاص حقوقی لغو شد و اگر بخواهند به فعالیت ادامه دهند، مجوزشان معتبر نیست. زمانی این شرکت‌ها مجبور خواهند شد اطلاعات خود را ثبت کنند که مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی فرامی‌رسد.

## ۷ میلیون خانوار ایرانی اینترنت ندارند

● طبق آمار رسمی تا پایان سال ۱۳۹۶ از حدود ۲۴ میلیون خانوار ایرانی، بیش از شش میلیون خانوار در محل سکونت خود به اینترنت دسترسی نداشتند. به گزارش ایسا، آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران از وضعیت برخورداری خانوارهای کشور و استفاده افراد از اینترنت در پایان سال ۱۳۹۶ نشان می‌دهد از کل خانوارهای ایرانی که حدود ۲۴میلیون و ۶۸۴ هزار نفر بوده‌اند، ۱۷میلیون و ۹۶۰ هزار نفر به اینترنت در محل سکونت خود دسترسی داشتند. در نتیجه بیش از شش میلیون نفر در محل سکونت خود به اینترنت دسترسی نداشتند.

بیشترین دسترسی خانواری در استان‌ها مربوط به بوشهر با ۸۳٫۸، تهران با ۸۱٫۹ و خوزستان با ۸۰٫۶ درصد است و بیشترین درصد استفاده فردی در استان‌ها نیز به تهران با ۷۶، سمنان با ۷۲٫۷ و قم با ۷۰٫۹ درصد اختصاص دارد. اما بررسی کاربرد اینترنت در بین افراد شش‌ساله و بیشتر تا پایان سال نشان می‌دهد از حدود ۲۲میلیون و ۳۱۸ هزار نفری که این گروه را تشکیل می‌دهند، بیش از ۴۶میلیون و ۳۱۵ هزار نفر از اینترنت استفاده می‌کنند. کاربرد اینترنت در بین جمعیت شش‌ساله و بیشتر به‌گونه‌ای است که در فعالیت‌های اینترنتی بیشترین سهم برای ۷۰٫۵ درصد در شبکه‌های اجتماعی، ۵۵٫۱ درصد بازی یا دانلود فیلم یا موسیقی و ۳۵٫۷ درصد نیز برای جست‌وجوی اطلاعات است.

برای افراد شش‌ساله و بیشتر، بیشترین سهم محل‌های دسترسی مربوط به ۹۴٫۵ یا دستگاه سیار در هرجا، ۸۰٫۶ در محل سکونت، ۶۰٫۷ درصد در محل تحصیل و ۵۰۹ درصد در محل کار آنها است.

## افزایش سقف برداشت از خودپردازها در ۳ استان مرزی

● بر اساس اطلاعیه بانک مرکزی سقف برداشت از خودپردازها از تاریخ ۱۵ تا اواخر مهر ۱۳۹۸ در مسیر راهپیمایی در استان‌های کرمانشاه، ایلام و خوزستان، روزانه پنج میلیون ریال است. به گزارش روابطعمومی بانک مرکزی، با توجه به لزوم خدمات‌رسانی مناسب شبکه بانک کشور به زوار اربعین حسینی، روابطعمومی بانک مرکزی موارد ذیل را به اطلاع هموطنان عزیز می‌رساند:

- به منظور رفاه حال زوار محترم، سقف برداشت از خودپردازها از تاریخ ۱۵ تا اواخر مهر ۱۳۹۸ در مسیر راهپیمایی در استان‌های کرمانشاه، ایلام و خوزستان، روزانه پنج میلیون ریال می‌باشد.
- هموطنان عزیز به‌منظور تأمین ارز مورد نیاز خود تا سقف ۱۰۰ هزار یا معادل آن به سایر ارزها می‌توانند با در دست‌داشتن گذرنامه و کارت ملی به صرفای‌های مجاز یا بانک‌های ملی، ملت، تجارت، سپه، صادرات و پارسیان مراجعه کنند.
- به زوار عزیز توصیه می‌شود ارز مورد نیاز را در استان‌های مبدأ تهیه کنند.

شوق: قبل از اینکه بخواهیم سه دهک را حذف کنیم، باید بررسیم اساسا چرا حذف کنیم و برنامه و هدف‌مان از این کار چیست؟ هر برنامه رفاهی اهدافی برای خود تعیین می‌کند و جامعه هدفی را پوشش می‌دهد و براساس این منابعش را بررسی و روش تخصیصش را پیدا می‌کند. به نظر می‌رسد درباره بارانه‌های نقدی، آن هدف اولیه با آنچه درحال حاضر مدنظر دولتمردان یا مجلس است، سازگار نیست. هدف اولیه درباره بارانه‌ها برنامه‌ای حمایتی نبود؛ بلکه برنامه اصلاح‌علامت‌دهی اقتصاد بود؛ یعنی قرار بود علانم اشتباه در مصرف انرژی تصحیح شود و بارانه‌های انرژی با بارانه نقدی جایگزین شود؛ بنابراین بحث رفاهی مطرح نبود.

باین‌حال امروز مباحث رفاهی‌ی از تخصیص بارانه برداشت می‌شود. حال اگر این را مینا قرار دهیم و براساس آن بخواهیم به درآمد متوسط خانوارها برای شناسایی پردرآمدها برسیم، طبق محاسباتی که انجام دادیم، شخصی شده است که اگر اطلاعات بانک مرکزی مبنای محاسبه باشد، یک خانوار بهره‌نفر در سه دهک آخر، دست‌کم بالای هفت میلیون تومان درآمد دارد؛ یعنی خانوارهایی که ماهانه بالای هفت میلیون تومان درآمد برای سال ۹۸ داشته باشند، جز سه دهک بالای درآمدی قرار می‌گیرند. اگر همین مبنای داده‌های مرکز آمار باشد، حدود ۵٫۵ میلیون تومان در ماه، افرادی هستند که با بعد سه نفر در خانوار، جز دهک‌های بالا قرار می‌گیرند و اگر حداقلش را در نظر بگیریم، ۵٫۵ میلیون تومان می‌شود. با توجه به اطلاعات نه‌چندان قابل اتکا برای شناسایی افراد پردرآمد که مستحق گرفتن بارانه نیستند، موضوع حذف دهک‌ها نیز پیچیده و چالش‌برانگیز شده است. در میزگردی که به همت مرکز مطالعات توسعه جهاد دانشگاهی برگزار شد، موضوع رتبه‌بندی خانوارها و شناسایی دهک‌ها مورد بررسی قرار گرفت که در آن علیرضا زاهدیان، رئیس اسبق پژوهشکده مرکز آمار ایران، سیدسادهای موسوی‌نیک، عضو هیئت علمی مرکز پژوهش‌های مجلس، مجید عینیان، مشاور و مجری پروژه در موضوع فقر، نابرابری و هزینه درآمد خانوار در مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و علی اصغر سالم، عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، حضور داشته و ملاک‌های شناسایی سه دهک پردرآمد را بررسی کردند.

### کارآمدی سیاست‌های رفاهی متعدد مستلزم شناخت جامعه هدف است. اما سوال اینجاست که آیا ما چارچوب مشخصی برای دهک‌بندی خانوارها داریم؟ اگر بخواهیم دهک‌بندی مناسبی از خانوارها داشته باشیم باید چه معیارهایی را ملاک قرار دهیم؟

**آیا فکر می‌کنید درحال حاضر در کشور دهک‌بندی مناسبی صورت گرفته است و آیا این رتبه‌بندی‌ها برای اجرای سیاست‌های رفاهی قابل اتکا هستند؟**
**علیرضا زاهدیان:** من در این زمینه دو بُعد را مطرح می‌کنم؛ بُعد اول اینکه آیا ما اساسا اطلاعاتی داریم که بتوانیم دهک‌های درآمدی کشور را در سطح کلان رمزبندی کنیم؟ اصلی‌ترین این اطلاعات طرح آماریگری از هزینه – درآمد خانوارهاست که توسط مرکز آمار از سال ۱۳۵۳ به‌بعد به صورت منظم انجام شده و همچنان ادامه دارد. نتایج این طرح به ما می‌گوید اگر بخواهیم سه دهک پردرآمد جامعه را جدا کنیم، طبق اعدادی که تاکنون منتشر شده و با کمی تخمین، خانوارهایی که درآمد ماهانه‌شان بالاتر از چهار میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است، جزء سه دهک بالاتر هستند و تحت‌تأثیر برنامه‌ها قرار می‌گیرند، ولی از نظر من این کافی نیست. این اطلاعات ویژگی خانوارهایی را که مشمول می‌شوند بیان کرده و یک شمای کلی از آنها ارائه می‌دهد، ولی ما نیاز به اطلاعاتی داریم که فرد را هدف‌گیری کند تا بتوان به آن استناد کرد و در صورتی که بحث حقوقی مطرح شد بتوان ثابت کرد که آن فرد درست طبقه‌بندی شده است. بنابراین آنچه اهمیت دارد و ما باید به سمت آن برویم این است که خدماتی که دولت در این سال‌ها به آن پرداخته، باید به عدالت نزدیک شود؛ اگر بخواهیم خدمات رفاهی در دولت‌های مختلف، مانند، مسکن مهر، طرح تحول سلامت و … را برای همه جامعه در

## اقتصاد

در میزگرد رتبه‌بندی خانوارها و شناسایی دهک‌ها بررسی شد

# چالش حذف بارانه



نظر بگیریم نوعی بی‌عدالتی خواهد بود؛ برای مثال ۵۰۵ درصد کل خانوارهای کشور دارای خودرو هستند و زمانی که بارانه مستقیم و غیرمستقیم بنزین می‌دهیم، تنها ۵۰ درصد مستقیما تحت‌تأثیر قرار گرفته و تعدادی نیز به طور غیرمستقیم تحت‌تأثیر قرار می‌گیرند. شاید بتوان گفت که اکثر ایرانی‌ها هر ۱۰ سال یک‌بار هم سوار هویامپا نمی‌شوند، این در حالی است که خدمات دولتی بسیاری را به تسهیلات فرودگاهی و پرواز اختصاص می‌دهیم. خدماتی در کلان‌شهرها را برای مترو، بی‌آرتی و موارد دیگری که ویژه کلان‌شهرها هستند در نظر می‌گیریم و بقیه کشور از آن بی‌بهره می‌مانند. از طرفی برای ارائه خدمات بدون گروه‌بندی بودجه کافی نداریم، هیچ کشوری نیز چنین کاری نکرده و این کار عادلانه‌ای نیست. عادلانه نیست کسی که به صورت مستقیم و غیرمستقیم از بارانه بنزین استفاده می‌کند، بخواهد از بارانه نقدی، بارانه بهداشت و آموزش هم استفاده کند. برای رتبه‌بندی خانوارها، قبلا ملاک‌هایی از قبیل دسترسی خانوارها به آب آشامیدنی، برق، آموزش عمومی یا ملاک‌هایی مثل داشتن ماشین لباسشویی مطرح بود که این ملاک‌ها دیگر قدیمی شده و اکثریت خانوارهای کشور به آنها دسترسی می‌دارند. اطلاعاتی که در طرح آماریگری هزینه- درآمد وجود دارد اگر چه می‌تواند به ما کمک کند تا بفهمیم چنددرصد خانوارها سطح درآمدی خوبی داشته و می‌تیز از حمایت دولت هستند، اما نمی‌توانیم بفهمیم کدام خانوار بی‌نیاز است. بنابراین مجبوریم به سراغ پایگاه‌هایی برویم که اطلاعات ثبتی را نگهداری می‌کنند و اطلاعاتشان به‌روز است. در این زمینه می‌توان به اطلاعات معاملات املاک، اطلاعات بیمه‌ای مرتبط با ارزبایی خودرو و اطلاعات سفرهای خارجی اشاره کرد. مرجع دیگر اطلاعات مالیاتی کشور است که درست است که روی آن بحث‌های زیادی وجود دارد و در حال بهترشدن است، ولی کامل نیست؛ به‌عنوان مثال برخی از کسانی که درآمد، میزان مالیاتشان چندده‌برابر کمک‌های دولت به خانوارهاست و نمی‌شود دولت یک‌بار به یک نفر بارانه بدهد و سپس دوباره از او مالیات بگیرد. همچنین پایگاه‌های داده‌های وام کشور نیز خیلی خوب سازماندهی شده‌اند و همین‌طور اصناف درجه یک و قدیمی که درآمد‌های بالایی دارند و برند هستند یا مشاغل خاص مثل قضاوت و کسانی که خودمان سعی می‌کنیم به دلیل ماهیت شغلی‌شان درآمد‌های بالایی داشته باشند یا مدیران دولتی، نمایندگان مجلس، شهردارها، پزشکان، حتی اعضای هیئت علمی و هیئت‌مدیره شرکت‌ها که از طریق پایگاه‌های اطلاعاتی کشور قابل شناسایی هستند. از همه مهم‌تر گردش مالی حساب‌های بانکی است که با توسعه نظام الکترونیک کشور به راحتی می‌توان به آن دست یافت. البته احتیاط‌هایی وجود دارد و برخی می‌تسند افراد در واکنش پولشان را از ایران خارج کنند که البته به نظر نمی‌رسد افسردی که تمایل به خروج سرمایه از کشور دارند منظر این حرف‌ها بمانند. اما به‌طورکلی یک مشکل اساسی در این زمینه داریم که رتبه‌بندی خانوارهاست، چون هم مسئله‌ای اقتصادی و هم مسئله‌ای اجتماعی است. هر زمانی که این طرح شروع شود و با هر نبعدی که شروع شود، شما دو همسایه را پیدا می‌کنید که بارانه یکی زودتر قطع

می‌شود یا دو همسایه را در یک آپارتمان پیدا می‌کنید که یکی مشمول حق بیمه سلامت بیشتری می‌شود و یکی کمتر. این فضا، فضای مستعدی برای ایجاد تنش در جامعه است، چراکه در این شرایط مردم وقتی به هم می‌رسند مدام درباره این موارد از یکدیگر سؤال می‌پرسند و به این فکر می‌کنند که این پول‌ها کجا می‌رود. بنابراین با کار بسیار مشکلی روبه‌رو هستیم که هربار دولت به دنبال شروع آن بوده، یک عده فضا را به هم ریخته‌اند. به نظر می‌رسد این موضوع بُعد اجتماعی را بیشتر تحت تأثیر قرار می‌دهد و باید در این زمینه به مردم اطلاع‌رسانی شود. فکر نمی‌کنم مردم با این موضوع مشکلی داشته باشند که کسی که هر سال سفر خارج از کشور دارد، دولت او را از یک سری امکانات محروم کرده و بارانه‌ای به او تعلق نگیرد. همچنین مردم با این موضوع مشکلی ندارند که کسی که معامله ملک بالای دو میلیارد تومان می‌کند یا ماشین بالای ۲۰۰ میلیون تومان سوار می‌شود، نیازی به بارانه دولتی ندارد. ولی اگر عده‌ای به مردم بگویند از فردا قرار است بارانه‌ها قطع شود و بایبید در انتخابات مجلس رأی دهید تا ما جلوسی این موضوع را بگیریم، در چنین فضاهایی البته‌تهدا دولت جلو نمی‌آید، بلکه آن اندازه که سابقه نشان می‌دهد، همیشه در چنین شرایطی دولت عقب‌بگردد می‌کند. بیشتر از سه دولت به این موضوع فکر کرده‌اند. باید کمک کنیم این کار شروع شود. ولی شروعش نمی‌تواند یک شروع هیجانی باشد و نمی‌توان از این طریق همه مسائل و مشکلات کشور را حل کرد. نکته‌یائنی اینکه اگر وقت زیادی بگذاریم و در مرحله اول بارانه‌های یک دهک را قطع کنیم، مبلغ بارانه‌های حذف‌شده برای دولت زیاد نیست؛ اما با این کار هشت میلیون نفر تحت تأثیر قرار می‌گیرند و این تعداد کافی است تا هر کاری در این کشور را برهم بزنند. در عین حال که موافق این طرح با صبر و درایت کافی شروع شود، فکر می‌کنم اگر هر دولتی به‌جای کم و زیادکردن بارانه‌ها، بر مالیات تمرکز کند، ارتبخش‌تر خواهد بود و این کار درآمد بیشتری برایش خواهد داشت. شاید بتوانم از این فرصت استفاده و پیشنهاد کنم اگر مالیات بر ارزش افزوده را که با این شکل فعلی اجرا می‌شود به سمت تراکنش‌های مالی ببرند که کاملا مشخص است، دولت خیلی راحت‌تر و مؤثرتر می‌تواند به منابع دست پیدا کند. من فکر می‌کنم در کنار اینکه نگاهی به رتبه‌بندی داریم و لازم است در کشور اجرا شود و همه کشورها هم این کار را کرده‌اند، نظام الکترونیک کشور ما این اجازه را می‌دهد که نگاهی به مالیات بر تراکنش‌های مالی داشته باشیم که می‌تواند خیلی هم عادلانه‌تر باشد.

توجه به این نکته نیز ضروری است که این موضوع اساسا موضوع آماری نیست، موضوع اطلاعات است و نظام آماری با نظام اطلاعاتی بسیار متفاوت است. برای مثال، نظام آماری در سرشماری می‌گوید در این کشور ۸۰ میلیون نفر زندگی می‌کنند، ولی نظام اطلاعاتی است که می‌گوید چه کسی، چه شماره ملی‌ای دارد و این شماره از چه امکاناتی می‌تواند برخوردار شود. اینکه ما به سمت داده‌های هزینه-درآمد جهت‌دهی می‌کنیم، به این دلیل است که بگوییم اگر سراسر سه دهک اول می‌رویم، باید حواسمان باشد کسانی که درآمد بالای ۹۰۰ هزار تومان قطع می‌شود. روش‌های مختلفی پیش گرفته شد و عده‌های مختلفی جمع‌آوری شد. همچنین سازمانی تشکیل دادند که مخصوص این کار باشد و داده‌ها در آن جمع شود؛ اما تاکنون خیلی موفق نبوده است. به‌تازگی وزیر کار بحث کردند که به‌جای این داده‌ها می‌خواهیم سراغ مصرف مردم برویم. موضوع این است که در این مصرف‌ها نمی‌توانند به ریز مصرف مردم دسترسی داشته باشند که چقدر نان، مرغ و… خریداری می‌کنند. تشکیل دادند که مخصوص این کار باشد و داده‌ها در آن جمع شود؛ اما تاکنون خیلی موفق نبوده است. به‌تازگی وزیر کار بحث کردند که به‌جای این داده‌ها می‌خواهیم سراغ مصرف مردم برویم. موضوع این است که در این مصرف‌ها نمی‌توانند به ریز مصرف مردم دسترسی داشته باشند که چقدر نان، مرغ و… خریداری می‌کنند. در نتیجه تنها سه تا چهار مجموعه داده مصرفی داریم؛ قبض گاز، قبض برق و تلفن‌های همراه و ثابت. طبق اطلاعاتی که از داده‌های مرکز آمار گرفتیم، اگر قبض برق را دهک‌بندی کنیم و بخواهیم دهک بالا را از روی آن تشخیص دهیم، تنها ۳۱ درصد جواب درست به ما می‌دهد و نزدیک ۶۹ درصد اطلاعات مربوط به سایر دهک‌هاست. قبض آب هم فقط ۲۵ درصد جواب می‌دهد و ۷۵ درصد پاسخ اشتباه می‌دهد و میزان دسترسی اطلاعات قبض گاز ۲۴ درصد است. مجموع تمام قبوض با ۲۶ درصد پاسخ صحیح می‌دهد؛ یعنی اگر کل قبض‌های گاز، برق، آب و تلفن‌ها را جمع زد، ۳۰ درصد بر مصرف را جدا کنیم و بگوییم ۳۰ درصد سه دهک بالا هستند، از آنجایی که جواب واقعی را بر اساس اطلاعات مرکز آمار داریم، وقتی مقایسه می‌کنیم، فقط ۲۴ درصد به آن سه دهک بالا اشاره می‌کند و بقیه ۷۳ درصد به سایر دهک‌ها اصابت می‌کند. پس این روش، روش خوبی نیست. من روش مالکیت خودرو را هم بررسی کردم؛ در این روش ۳۷ درصد آنها یکی مالک خودرو هستند، به سه دهک بالا اصابت می‌کنند؛ یعنی اگر بخواهیم بارانه مالکان خودرو قطع شود، در شناسایی سه دهک بالا ۶۳ درصد خطا دارد. اما بهترین روشی که دولت باید به آن رجوع کند و تا الان نیز به دلایل مختلف تعلل داشته، بحث حساب‌های بانکی افراد است. این روش نباید بحثی سلیقه‌ای و شخصی شود. ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم به صراحت می‌گوید دولت باید داده‌های مرتبط با سپرده افراد در بانک را به‌عنوان معیاری از درآمدشان جمع‌آوری کند.

**ادامه در صفحه ۸**

## خبر

## توزیع ۴ میلیون سبد غذایی هر ۲ ماه یک بار در مناطق محروم

● معاون بنیاد مستضعفان از توزیع چهار میلیون سبد غذایی در مناطق محروم هر دو ماه یک بار خبر داد. به گزارش تسنیم، موسی بزرگری گفت: اجرائی این طرح موجب بهبود تغذیه مادران باردار و کاهش تولد نوزادان با وزن کمتر از ۲٫۵ کیلوگرم در مناطق محروم کشور شده است. معاون بنیاد مستضعفان با اشاره به ضرورت توزیع سبد غذایی برای مادران باردار در مناطق محروم کشور افزود: این سبد غذایی بر اساس پیشنهاد متخصصان وزارت بهداشت، یک بسته غذایی بسا میزان دوهزار و ۵۰۰ کیلوکالری است که میان مادران باردار ساکن در مناطق روستایی و محروم کشور توزیع می‌شود. وی با بیان اینکه این طرح با همکاری وزارت بهداشت و بر اساس شاخص‌های تعیین‌شده از سوی دانشگاه علوم تغذیه تهران و دانشگاه شهید بهشتی در حال اجراست، گفت: مادران با وزن کمتر از ۴۵ کیلوگرم و همگلوبین کمتر از ۱۰۰۵ که ساکنان روستاها هستند، برای دریافت سبدهای غذایی به بنیاد مستضعفان معرفی می‌شوند. معاون بنیاد مستضعفان درباره واجدان شرایط بهره‌مندی از این طرح افزود: شناسایی افراد واجد شرایط از طریق خانه‌های بهداشت انجام می‌شود و افراد نیازمند که متقاضی بهره‌مندی از سبد غذایی مادران باردار هستند می‌توانند با مراجعه به این مراکز در سراسر کشور از مزایای طرح استفاده کنند.

بزرگری گفت: این سبد غذایی شامل برنج، ماکارونی، انواع حبوبات، پنیر، سویا، خرما، روغن مایع و مرغ است که از سوی بنیاد مستضعفان تأمین اعتبار شده و هر دو ماه یک‌بار میان مادران تحت پوشش طرح توزیع می‌شود.

## رشد ۱۰۰درصدی فروش اموال تملیکی

● بررسی گزارش عملکرد سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی نشان می‌دهد، در حالی کل فروش سازمان نسبت به مدت مشابه سال قبل دوبرابر شده که کالاهای اعاده‌شده نیز رشد ۱۱۰ درصدی داشته است.

به گزارش تسنیم، سازمان اموال تملیکی یک سازمان حاکمیتی (در قالب یک شرکت دولتی) است که بر اساس قانون، وظیفه تعیین‌تکلیف اموالی را که به اتحای مختلف به تملک این سازمان درآمده برعهده دارد. این‌کالاها عبارت‌اند از: کالاهای متروکه، ضبطی گمرکی و قضائتی و کالاهای قاچاق. گفتنی است فروش اموال در این سازمان بر اساس احکام صادره از سوی مراجع قضائی انجام می‌شود. سیدحسین میرمعینی، معاون فروش سازمان اموال تملیکی، در گفت‌وویی با تسنیم، تأکید کرد، پس از اخذ احکام قضائی مربوطه با توجه به شرایط و نوع کالا به صورت داخلی یا به شرط صادرات از طریق مزایده الکترونیکی کننی با حضوری فروخته خواهد شد. بدیهی است مبالغ حاصل از فروش به خزانه واریز می‌شود. از سوی دیگر جلوگیری از ورود کالاهای فاسد و غیراستاندارد به بازار مصرف در راستای سلامت جامعه و محیط زیست در دستور کار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته است. وی در ادامه ضمن تشکر از همکاری قوه قضائیه، سازمان ملی استاندارد، تعزیرات حکومتی و دیگر سازمان‌های ذی‌ربط خواستار همکاری‌های بیشتر در راستای تحقیق کامل حقوق دولت و مردم شد و افزود: در شش‌ماه نخست سال جاری بیش از ۳۳ هزار پرونده اموال منقول در این سازمان تشکیل شده است که ۱۵ درصد رشد را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد.

## افزایش فهرست ممنوعیت واردات کالا

● رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید مجلس با بیان اینکه باید قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور اجرائی شود، گفت: این قانون در خرداد امسال به تأیید شورای نگهبان رسیده، اما هنوز دولت آیین‌نامه آن را ابلاغ نکرده است. به گزارش تسنیم، رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در نامه‌ای به تاریخ ۳۰ خرداد ۹۷، جدیدترین مصوبه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی را برای اجرا به سازمان توسعه تجارت ابلاغ کرد که بر اساس آن ثبت سفارش گروه چهارم کالایی شامل هزارو ۳۳۹ ردیف تعرفه هشت‌رقمی ممنوع شد. البته در این ابلاغیه اعلام شده بود: «تمام ثبت سفارش‌های صادره قبلی مربوط به این ردیف کالاها فاقد اعتبارند مگر اینکه قبل از این تاریخ توسط شبکه بانکی تأمین ارز شده یا بدون انتقال ارز باشند.» درحال حاضر یک سال از ابلاغ این مصوبه می‌گذرد و فهرست توانمندی‌های تولیدی و خدماتی بر اساس ماده «۳» قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور با مشارکت انجمن‌ها و تشکل‌های صنعتی و معدنی هر شش ماه یک بار درسامانه‌های ویژه به‌روزرسانی می‌شود.